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PlWPOSl'l'lON DE LOI I WE'l'SVOOllS'l'EL 
11t0tlifomt ':t.si111pli1ïn11t ('l\l'tH_iucs_tlispositions d.cs luis 1 ('.,t wijûg·iu~· l\11 vcremv01Hliging vau so111n:1ige hopu- 
('Oonlo1111t•es ounceruuut les iurpûts s111· les revenus, lingeu del' sameug'cordeude wetten Lwtt'otrende de 

helustingen op de inkomsten. 

DÉVELOPPEMENTS I TOELICHTING 

MESSIEURS, 1 MIJNE UEEfü:N, 

" E"tima11t que notre législation fi,-e.de ,:talu,1-.'·e H Daar onze f'isk.alc wetgeving vun na den oorlog 
tli·puîs ln ~·11errc pèche par 111,e trop g1·ande co111- al le i11gcwikkeld is, zal de Hcgcet·i,11:;· bij hoogdrin­ 
plcx itè, le g-ourcrncrnenl procédera d'urgence ù la ;;entlheid overgaan tot de hel'zicning van ons belas- 
t'(;\. is ion de notre s ystème cl ïmp•\t;; de fu~·o11 ù li- 1 i lig:- leisel leu einde dil minder ingewikkeld en min- 
1 cudrc plus simple, moins vexatoire. dP pcrccpl ion der i.wc llcnd Ic maken, de kosten del' inning Ic VCI'·· 
moius coûteuse et de man ière aussi t1 le mieux <1dup- 111i11dt>l'L'Jl, en het stelsel beter aan onze mentaliteit 
let ù noire mcutulit é! ,, (l_h,duraliu11 m iu isl óric-Ilc d11 ,1u11 le pussen. n Olinisleeicele verklaring van 23 .Mei 
20 mai 1926, session de H)25-1!:l2G .. lwwk~ C/111111- l\J2ü, zi ll ingsjuur 1925-1926, ll uruieliu qen: der 
/,re, p. 1368, coi. 2). Ai ns] s'exp ritnu. Jl. k l'n·111i1T Ï\.!Uner, btz. 1368, kul. 2.) Aldus sprak de Ecr~te 
\l;ni:::lre dans sa dóclaration minist ét-iullc t·nutïnut;i: ,Uini:;ler in zijne verklaring welke nog bevestig-tl 
d'.iilleul's en la séance du 2H novcm hrc 1H27 (::--e~::sio11 wertl ll'l' vergudering vau 29 i\on~mbcr 1927 (Zit­ 
de Hl27-rn28, 1\nnule~ Chambre, p. :33, col. .11). Ce,;l lt11g::-jaar 1H27-Hl28, 1-Landelingen der lsnmer, blz. 33, 
ù la suite de ces déc larnt ions que le C1►11H'l'IH'aw1tl kol. 11). :\aal' aanleiding van deze v.-: k lariugcu heen 
installa la Commissiou de <irup li Iicat iou de" lois de lkgeering de Commissie lot vercenvouùigîug der 
d impôts. , i>dasl1ngswctten opgericht. 

Lorsque celte Commission eût lermin(· :se~ lrnvuux. ! Toen deze Commissie hare werk xnmn heden g-ei.•in- 
}l. k \linîslrc des Finances d{:posa k ;"j juillet l!l27. j dtg-d luid. legde de :\linislcr van Fînam:i0n, op 5 Juli 
1111 projet de loi modifiant la l(·gi~lalion cont-entanl; Hl27, l'en wetsontwerp ter tafel tPI wijziging del' 
Ic~ impôts "m· les revenus (Doc. Porl ; l926-In27. j bda:,.tingswetlen op het inkomen. tPorlemenicsre 
n" 286). 1 Ceâr. Stuld;en, 1926-1927, n' 286.) 

Ce projet :-uggfrail l roj s mod if'icnt ious i1npnrla1111'~ Dil ontwerp :::lelde ,I,'. drie volgende belang-rijke 
i1 notre l1\:·i$lation d'impôt s ur le~ rn·P1111~ : 1 1\·ijzigmgcn voor : 

1 
l" Lu péréqunt ion de la taxe prof'ess iouuclh-: / 
~-~ f,"uc!n>i t1·11111· n;.11111111~nilit>11 uux chef,- d'Pnln:-1' 

p rrse: 
3" l"rw plus larg·1' appticnt ion d11" t'<lrfail "· 

:\lalgn': la lirn id ité dt:s rNorrnes pn;nlt1tse1•,;, L'C ! 
prujcl ne plùl pas ù la majorih' de l;i C,>mrni,,i,Ht de, 
F111,111ces : il Iût., en effet, rejeté en ,;011 ensemble par 
i:t mix. contre 12. 

.l0 De perequatie van de bedrijf'sbi lasting; 
2'' Dr: toekenning Yan eenc 1crg1wd i ng aan de hoof­ 

den , ,m ondcrnem ingen; 
:3" Ee11 ruimere toepassing van hei « forfait 1> • 

Omlunks de geringheid der rnorgesteldc hervor­ 
iuinrre n, kou de meerderheid nm tfo Commissie voor 
de Financiën met het ontwerp gfäm genoegen 
nemen : het werd inderdaad verworpen met 12 tegen 
12 stemmen. 

Uli rapport très remarquable. dô i1 la p lurrn- ,-i ln ecu zeer merkwaardig verslag van onzen acht- 
aulorisée , de notre honorable colli·gnP \I. Pussf'mi\'t'. !,areu en bevoegden collega, den heer Pusscm icr: 
!'(\lalt· longuemcnt les rétroaotes dl' la rliscuss iou d,, worden de retroaktcn van de beh,.i1ckli11g van dit 
rt· proje! all spin de la section een! ru le , , ontwerp in de middenal'dceling hm, LI uiteengezet. 
_ l.a _cnnr!1:sion de ". rapport. équivalant :'t _ 111~ ~-pjef j Dl' bes lu il en van dit verslag b-._amen nag:enoeg 

11cs dispos it tons essentiel les telles que Ic IorIuit -- neer ,)p het verwerpen van de essen' ,~c)e bepalingen, 
i! n()m a semblé que la question des rurxl if'ications cl zooal- het forfait: daarom scheen het ons dal de 
- i rup l il ir-a t io ns de notre ;-;y~U·n1c• Iisr-ul rcstuit 1·11lit'·n· jttac,:tie der wijzigingen en YCree1t\ïJrtdigi11g v,111 uns 

H 
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l'i 111 1"111·g<·w·1· prttt'lamt':t• la11I par 11~ (;0111·cr11t,11u-nl 
q1II' p:11· ll·s dilï"frt•nts ,1rga11is11ws dïnlt'l'l'Sst:'- ----- les 
< ,o11l1il>1i.ililc•,-: il {·tail d11 dr-vo i r dt• l'In il inl iv o fl.irlt•- 
1,11·1tl.1i1·,· d,· :-:t• l'aire vu lo ir. 

* * * 
La pri'•,;1,11 Ic [ll'()l)l>;;il ion dl, loi :,Ï11:-pirc du dt',:'ir 

,;J11('1•r(' du rrivcr par la :-:i111plilïcalit111 ci., puur n u l n nl 
,pit· raire >'<' pL'nl. par 1111e ccrlaine un i l'u-ul.iou , « 
l'l,11d n· pl u s corupréhensi 11h: put 1r 11• cou trih uable c1, 
q11i ,•;;I cummuuómcnt uppch- sun (l devoir lïscal "· 
Uit- n··ali,-:(• uuss i . dau" se,-: diverses d ispositiuus --­ 

«oruruo 11u11s Ic suu l igueruus e11 d6tail pnr après -- 11n 
s1Tie11\ allt'-gcment des clu1rge~ lï,;1,ak,; pour Ic pdil 
,·I muy1•11 coutribunb h- l'i n"·d11it. la uoci vitó de la 
s11p<·rla\.1', do11I lopporl unit.' L',-d lait! d iscu tée , ,'\ :-:011 
<l r ic l c min imnm. 

E11~11ile, l:11 cn11corda1H·1· ,11·e1,; la pruposil.ion de lui 
q lit' 1111u,-; n vous eu rl11•111H'11r dl' déposer so us h­ 
n· 60 tks Dnc11mrnls rk- la présente session, l'ile mul 
llll Irr-iu lrgal aux m èl hodt-s vexatoires to11jo111"S pos­ 
s ib lc- de la part dt> I'administrut ion 1•11 do1111a11I :111 
r ont ribun bie 1011 lt'~ garnnliP,- mênu- pr-ndunt lil 
pfrit1dt• p1·(·parnlnirc ù l'l'lnhlis:<t'IIH'nl de limpót . 

Enfin die c11U·11· ù l'ud m in isl rat ion Ic droit de rcvc­ 
n ir _..:11r les c,xercic·t•s 1;co1d<'.:-s. même _j11,:q11t' d ix a11:-:. 
l'an·illc 1111;lll()d1· arl11clll•1111•1tl P11 \·iµ-11eur . .i di· 1.1t1.1- 
n in1c111<'11I crîl iq née el consicl,~rtl' ;1 bon droit eo11111w 
1·,orl1ila11l1• d11 droit comnurn. Cl',- rappt'ls dt• drllil_..: 
111•dliplc,-: jvt len! d'ailleurs ln perlt1rhati,l11 Lianes li•,-: 
,tlî,111,,,-: ,111 pl11,-; grand d.uu d1· nolt't' 1·,m1rn1·r1·(• l'i dt· 
11,,1 r,· ind11,-:lric. 

* ** 
Ci-apr,\,-; 1111 !,rd c111rn111•1ilai1·,· de·, n111clilït,iliu11s 

d1 · Il-, Il' prupns1'.es 

1. -·· T\:\I·: \IOIIII.IJ:111-:. 

l .1,,- n rl iele'" l ;'1 4 i ncl u-. pn'.\'P\11111 t'I ri•1.d,·11I la ,-:11p­ 
p1·1•;;,-i1,11 ck la 1,1\l' mob il ièr« :-11r ll·s n·1T1111s pn'.s11- 
mi'·,- dt'.s capi l.111 \ i 11n•:-I is dans IP,- 1•11! repricse~ 
i11d11,-l1·ie'.llc-.,. 1·<>nH111·n·ialt';; el ag-ricnle,-_ Parcillt­ 
""l'l''"''"si<>11 -- 11x>11 dt'. lil Coru m iss ion dt• :-i111plifica- 
1i,,11 tics 1,.j, dï111pt'ils. ,•,-1 tl1,111i11Hlc\• par· ln11s le" 
,w;.ta11isn11·, pr<">f<"~'-Ï<>11111·I,. Q1w d<• !00Î'- n'avons IIIHIS 
p;,,_ e,11lcr1d11 prnle,-;lcr con lrt: c-<:111~ la:-:i· l'rappanl une 
Sl'('(Jlldt• l'ni-: ft- l>t;ll(:rice c1·1111 1·,plt>_;lanl cl'111l1' cnl ru­ 
p1·i;;1'. d pml,ro11illa11I ;111 ,.,.,-tl' k 1·nnfrih11ahl<· dans 
-'<:I d,;r·.ln1,1tio11. 

lïska;1l stelsel gcliecl bled en, l"l't mils zoowo] dt• 
l\l•g-cering- als rlc verschi llcudc heir ,Lken Ol'ganis11H·11 
---· llP hclaslingpliellligeu namcl ijk bcwcerrlcu .Iu l 
hel v ruugstuk hoogdringend wns, 11H)l'.sl liet l'al'l1~­ 
t uun l zijn i n il iul.icf doen gdden 

* * * 

Dil. wetsvoorstel gaal uil. 1 an liet oprecht. \ erlangen 
om, - iour de Ycrœnvuudiging c11, ,;uuved rnugclijh., 
door ccuc zekere ecruunk ing, voor den bclasli11g­ 
sd1uld1ge hetgeen men gewoonlijk z ijn H fiskulcn 
plicht » noemt, le verduidelijken. 

Zoouls wij verder zullen zien, lire11gl. dil voorstel 
i nsgul ij ks, in zijne versch il lcnde bepalingen, ceuc 
merkelijke verl ichting aan de Iiskale lasten van den 
kleinen en middel baren belastingschuldige eu Ier­ 
nii ndert hel schadelijke vau de supertaxc, wuurvau 
de opportuniteit zou hevig wordt ber w ist, tot het vol­ 
strekte minimum. 

Bovendien, brengt ons voorstel, i II vurbuud met 
het ander voorstel dal wij, in den loop vau dit zil- 
1 ingsjaar hebben ingediend onder n· 60 dr-r Geclrn!;lt' 
Stukken; een wettelij ku beperk iug aan de steeds 
mogelijke kwellende methodes 1 unwrge het bestuur, 
met aan den lida,-;li11g,wh11ld ige alle waarborgen k 
;;even, zelfs gedurende den voorborouliugstermtju 
1 an de zetting- der hclast.ing. 
Ten slotte, ontneemt het n)o1·sld aan het. bestuur. 

het recht om lcrng Ic komen op zukeu bchoor.-nrk­ 
lot. :1fgcloopcn dienstjaren. zelfs tot d io nstjurcn die 
st·tkrl I ien jaar v oorhij zijn. Dergdijkc met h, ltle . 
zooal-. zij thans luegepa,;I wortll , 11 en! cenl>a1·ig gd,e­ 
kcld en beschouwd ab vnlleud« · ui lnn hel gebied 
1 an hel gemeen 1Tdtl. DL'Zl' herhaalde na vordr-rirurcn 
van rechten hn·11ge11 lruuwcns sleuh l s stoornis in de 
zaken, hetgeen g-rook schnde voor· orizen hnnrlr-l 1:n 
ouzo rujverhcid voroorzaak t. 

* ** 
Hiernu n>lg-1. c1·11 kui-le vi-rk Laring ".in de ,·n111i_,:·1· • 

~idd,• it'kslwijziginge11 : 

1. - Jl1-:1.A,-,T1i\1; OP lll>El\t-:i\l)E Z \KW'\. 

Ik artikelen l lol. e11 met 4_. voorzien en reg('lt·11 de> 
;11\chaffing- vau dl' belasting op n:L~1c1Hlc zuken als 
hc,t vermucdelij ki- inkomsten g-chlt van kapilalt'.n. 
lwlcg-d in de n ij vr-rlu-ids-, ha11dcls 1'11 la11d!,rnn\·IH'­ 
drij vcn. Deze af;;:clial'ring- •·-- eer, ,1cn;;1•h I an tif'. 
<:on1n1î:=;sic voor de 11.'rPcn1otl(ligin~ van d1• bda,;­ 
Ling·wf'llen -- wonlt gevraag-tl door al dr beroeps­ 
organisrne!<. Hol' dikwijls hr-bbcn wij n iel hooren 
protest nnnleekr-ncn fc•g-cn deze hdasf.ing di,'. 1·c111· 
lwr-erle maal (lp winst vnn een hl'clri,jfst~igenaar l rcf't 
r-n vcrwnrriru; ;;licht liij den hPlaslin!-:·"chnlclig·r-, wan­ 
ncr-r hij zijne aangifle opmaakt. 



K \MIŒ l)].;n \'Ol,KSVIŒTl•:fi[-:NW00RDIGERS N" 165 1 Zittingsjaar l928-1\J29. 

ll. lh: 1. \ T.\\.I·: l'IIOFl•:,-;,-;1.,,\,\l-'.l.l.l•:. 11. lh: 111-:UHI.J 1:,-;111-:1. \_-; 11\t:. 

I.(•, d1'•dt1cl io11,; prt'·, 111•,-; itt [iu« tl,• l'art i1·l1· ~i> tlt·s 
lois 1·1H11·d111111<',1•s t'll f.t\1'111' d1•s [ll'l'Slllllll'c' plt:,siq111•,-;, 
p11··,,1~·,11t1 l'in1p,\i 1,<ll'l't'S(H111da11I a11, l ro i-. q ruul- p11 
u u x d1•11, liP1·,-; d11 m iniruum t'\(1111'·n·· tl,• la s1qwrlit\(', 
~lllll d'ali,1rd i1·1111 t'ah-111 !)<'Il ,1is1'· l'i (1"111' il' s11rpl11, 
i 11,-;, 1 r r i,-;a 111, •" · 

l.1· h•,IP clui r 1·1 pn\·is d1· 111dri, arli<"i1• ;-> 1·•1:ddil 
d1·:-: ,,111t11111•,-; l'l)rl'11itai1T,- lï_,1•s. pt•r1111'lla11l a11 1·onlri­ 
l111alil1• tic- l'ui rr-, sans gr;111d1• dilïï1·1tlt1:. 11• 1·all'11I dl', 
di'·dtl('li11i1:-: nuvqur-Ih« il ,1 d roil . 

!."arlit:k G ajllttl1· di1"1•1·,-;1•:-c disp1>sili"''" ù l'u rl irh- 2/i 
:i1·~ lois cn11nlonrn:1•,-; .-<[11°•1·ilïa1tl 1-I amplilï,11!1 l,1 
n, il ion dt· " 1 ·lt .tt;.,:·cs 111·,>ft•ss î1 >Il m-l lc- " 

I" l.1· su l.ur« dt• la t'P1111111• marit'·,· n irlu nt Ic· u uut 
d::11,-; sn11 outrept-ise : 

2" Le sa ln ir« de toit! mcm hrc- dt· la Iaru i il« du 1,un­ 
;11h11.1blv, 1\mpl1•y1; dans 1'1·111.repriH·: 

;3" Lor,-;q111• le contrib11ahl1· Iouru it 1111 li a, ail df,T- 
1 il'\' l'cr1lrcp1·i,-;c, le sula ir« du cu1drdi11,tld1· --· mu is 
cn et• ca- il nt· jouit plus de la d1;d11clio11 ù Li ha,-1· th: 
ö,000 u11 7.000 Iruncs p rév u ù l'art iele pr,',d·d1•t1I: 

s· Les pertes 1·és111! ant tl' lltl ddïcil J, ,· \[>lui tal ÏtHI. 
Ceri uniquement pour lco< Pntn·pri,-cs agTil't>le,-;_ 1·1>!11- 
nwrciale:s cl industrie lles. 

111,crin· cc~ modi Iicat ions dans la loi dimpóts. 
c t•sl purumont et simp lrment codi lii-r lt-:- a,-;pirali1>11:­ 
[,;gilirne'-' d11 monde comrnercial et .ul i-u nu l , frra,-;,·• 
so11.-; IP" impôts 1 

Il \a rie "ui qu'ayant classé la l'l'fflllll('t',dion de lo x­ 
ploilant parmi les Ira is _Q·(·n,;r,111x. il m- 1w11t p\11,-; ètn· 
t'.•>ll:SHl<'l'l' cn,nme l,~ndice a11 point dt• \ 11e de i'uppli­ 
ra l ir in de la taxe professionnelle t'I nous prop11sur1s 
di•,-; 1, >I'"' dt• morli Iic-r lnr! it'lt· 2Ï en tT St'IIS . 

"i nous proposons cusu itr- de <up prinu-r h· 'i- :3 d11 
n1,;nw nrticiP. c'est. pn11r sut isfuire aux mêmes rr-veu­ 
d rl'a I ions tri'·:- j usti fifr~s cl 1, monrh- agTicole. couuucr- 
1· in l Pl imlu:strid. 011 de, .1fl'ain,-" Iam il iu les s1l11I bien 
sou vc-n t hand icnpécs par celle rvsf rir l ion au ptinc ipc 
dahli P!l la c irculairo mini,-;tfrit·lle d\' murs H)24. 
~ 176:" Po11r dt'-lerrnirn·r la situation fi:wak des n•dt·­ 
vahles. il fa11t tenir compie non pai' •.le la s ituatiou d11 
llll;nage. ma is de chaque personne isnlémr-nl . car q 11 i­ 
c1rnq111· a de,-; 1·f'.Ven11:< profp~,-innncls. eon,:fif1re 1111P 
1·n!ift'. fisrnk d ist inr-te- n 

l lt'. 111i1t1il'ri11g1•11. yuor,.i1·11 uuu l,,·I ,-1, ,1 \ :111 ar! i­ 
k o] 2.-i til'!' ;-;a1111·11g1irn•dp11tft• 11l'lte11, k1i \tJ1it·1lPd1· ,,:111 
dt• un l uu rl ij kt- ptT:-'l)fll'll, lll'lt'l'IÏ't·11d,· dt· l)\l'i'('l'll:-dt•111- 
fll('!!dt• IH'la..;li11g. n,d dt· :3/4 1>1' d•.· :2/:{ ,a11 IH·I 111i11i- 
11111m dal \ rijg1•,;ldd 11,ll·dl \a11 d,- -:111H·1·1i1\1', 1:ij11 
11il'I gï•111akk1·lijk il' IH'n·ld•111·11 r•11 z ij n b1J11·111li1·11 
1111\11ld,H,1ulc. 

1)1· k lu rt- 1·11 d11itl1·!i_jk1· lt•k,;I \-,111 1111~ .ul i l,c-l ,, 
IH·pa,tll , ;i,11· <·1•11,- \ 1>111· al , ;i~lg-1•,-;l,•l,!1· lwdr~,.~1·11 d i1· 
ll('i d1·11 i>l'lasl i11g:<chuldig1· 11111g1·li,il- rr1.ik1·11. z1111tl1·1· 
~1111>11· r11"1•ilt'. dt· rni111l1•ri11.!.!"l'II \\,!ê111tp h ij wdtl 
h1·dl. lt• ll(•1·1·ke1w1_1. 
\rt1!-1·l (î \ti<·g·I 1>11dn:-wlwitl1•111· l,,•p,iliug1·11 l,,r• ;Uli', 

arl ild·I 2G 1,111 dt, ,-;nr11t·11g·<•ordu1d1, 111'111·11, d i1· li('I 
lwgTip II lll'dri_jr~la,-ft'II » ()[!l,;1·liri,j,('fi eu v c n-c-u vuu­ 
dig-1·11. 

VVonlP11 vuo rt auu al;.: lwdrijfslit,-;f::r1 ;ia11g·1•zit•11 

1° !fol loon van dP geh1111·1lc- \'l't•.:I\ dît· lt;1ar 111.,i, 
!wipt in z ij u herh-ij I: 
2° Hel loon van ic'.dt'l' lid va n li:, /.!·1•zir 1 1 an rlr-n 

b,·1;1.:-:ling·:<l'lllildi,i.re. di1, 11Trkznatn i" :1, lwl l,(•drijt': 
;1" Het Ioou \,111 dr-n lwla~ling·:-:1·l:11ltlig1·_ 1\rt11111'1T 

dt·zt' PPn werkelijke nrhoid aan l11·! lu-r lr ij I lnei·I. 
dol'!t. in dit g,•\·;11. lief'ft h ij g·PP!l n•, 11 ! O(l dt• m in dc­ 
rî11g naar don g-rowl~lag· \,1n ô.ùOO t•l' 7,000 Iru ul, , 
voorzlc-n hij het ,·orige nrt ikel : 
4° De lwla~tingcn en ln xcs lwlitalr! geel, m.·ndP lid 

d icnstjanr : 
;)° H.-t ver-lies vonrtvlor-icndc uit PPn dcfici! vnu 

«xploi ta! it>. Di I geldt alleen vno r rlo lunrlhon ,\--. h,rn­ 
,lPls- en nijverheidsbedrij ven. 

l),,ze wijzîg·îng-en in ck helasti nvwet opnemen 1;.a 

1•em·m1dig- en zonder meer de codificatie vcrwczenlij­ 
ken van de rec-htmalig-e weuschen van de handels­ 
•'n ambnchtslieden. dir- g·ehnkt ;:taan onder de vracht 
dPr belnst.inucn ! 

Hel spreekt vnnzr-lf dal. ctonr de wrg·ddfrt/T van (1!"11 
lwdrijfslPir!Pr of eîg·r•naar, onder dl' ·lgrmeenr onkos 
leu t,· rang:<chikken. deze verg·ekfü1~- niet meer mag· 
hesrhouwd worden ah Pene winst. ten aanzien van d<· 
l(Wpassing- der bedrijfshPlasting· en wij stellen dan 
,,ok voor nrt ik cl 27. in dien zin fr 1, ijzig-en. 

Indien "·i i vervolrrens voorstellen § 3 ,·,m het­ 
zr-Ifrl» artikel fi' wijzigen. dan is het om vo ldoen irur 
tl' gen•n aan dezelfde zeer hill ijke eisch cri van den 
lrmdbouw-. hanrlels- en nijverheidswereld. waar 
familicz.ikPn zeer dikwijls aohteru it gesteld worden 
rlnrn· deze heperk inz van het principe ,·ornopg-e,felrl 
111 den minister-ieelen omzendbrief van Maart 1924. 
, 17ô : " Om dr-n Iisk alen toestand , an fle belnstinsr­ 
sr-hu M ir?ï' tr bepalen. moet men rd,ening houden. 
11 irt mr-t den toestand Yan het g-ezin. doch vrm iede­ 
ren persoon af'zonderlijk. want eeni?tfor nie herhijfs­ 
inkornstr-n hrr-ft. maakt eenr ondr-rs.iheidr-n« f'iskn Ie 
('('[1 hr-irl Il it. " 
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\ l'dl't'I d!~ dou ucr uu« garn1tlie pl11,; eflït:at·t• a11 
,., 11111·il,u,d,I,: dt• la ci':d111l: lk:s l,i:11t'·lï1·c:s t:tJllllllel'­ 
,·1;,u\. i11d11slril'I, ('( il/.,!'t'Ïcul,·,. il csl ajo11lt'· ;'1 
! ,,1·1 i1·I,· 2t-. 1111,· slip11!.i1i,,11 du1111a11I lr- dr,>ÎI ù 1·1• t'l>ll­ 
: 1·1i,1ui,l,· ,11· d,:1ua11der la dt':ll'r111i11aiH>11 l'orl'ailai1,: 
dt• '" ;i1 l1,··1u··tïn· irupusuhl« p.ir appli,·,11 i,111 n11 d1iff1·1· 
i1·:t1ï'ai1c;: d'1111 Clll•l'lïcie11I apprupri,:. Lî1ilt'l'\\'idÎ011 
d,· 1·,1,~ueiatio11 [ll'!11'1:s:sio11nl'llt• e.,I t'g;tl,·1ncnl prt':,111·, 
;ii11,i qut· t·ell1• tl'111H' rot mu iss iou lk l axal.iou. t·1,111- 
posi':i' dt> cont rihuuhlus. chnr1.J•t• d'(,(nlilii· u vce ll' c<>11- 
lri',l1·111 Il' cnefficit•nl Iorl'aitn in- d11 f,t'•11(-lïc1• ù app li 
qur•r il chuq uc prof'css ion nu rla us t·haqu1: cns spfrifï­ 
q11t'111t•11I dr'-tPrrninr\ et soumis 11 ;-;un avis. 

P.irl•il tt•,IP ne fait q11e cousacrer lt'-~ah·mt·nl ce qu i 
se p rnl iquc, cl'aocord ;1vt>c l'nrlru inistrnl ion , dans eer­ 
l a i ns contrôles gTitcc i1 l'lntervont ion dl's organi::;;1- 
; if•11:s p rofr-ssionncl.les. 'fois malheurousernr-n t lii 011 
lp,; org,rniceati1m" susvisées sont moins ar.l i vr-s n11 f'ont 
di'·fa1il. c'est encore le svstèrn« inscrit ou l'urt ich- 28 
qui f's! nppl iq uó i'l la lettre. avec I'j nq uis il ion tï::wal<'. 
les enquêtes menées par un service spécia l cl ton f <'s 
les voxat ions inhérrn tes n11 svstèrru-. 

\f:n rl'?viter po11r les profess ions Iibórnles -- ri111 
"(' p lni: .. tnf'nt nmèrornent Pt non .,;ins raison -- le::c 
en nuis dt' prn-e illc inquisition Pt k. t11q1nrrasscr de 
t1 con lrn in lr- l ivrcsq ur- i\ laq1wlle ils nr- pnrvir-rnlront 
j amais ;'1 Sf' soumettre. nt His: 1n·oposP1,,-; rle s11pprimPr. 
l'nbli.:nitinn inscrite· en l'article :> de ln loi d11 
21"( ft;vrier 1924. 
'fo11s attendons clc CP retour ;\ la Lh·rlé. < j nlouse­ 

mr-nt df~fpnch1f' par CP'- professions, 1rn meilleur n~s1d­ 
l;it n n point dr- n1P rendement O<'" impôts qrw tl11 
s,·sti'-me de contrainte net nel. 

!fi. -- DÉnrn\HÓ\.\TIO, nt: Tu_;x 'lES n1POT:s. 

1Q 'l'are mobilière. 

\011~ a n1n;:; e ru devoir -xr-mptor <k b tn.._c 1fo 2 ?{. 
Jt,,-; rr-vr-n u-. cle~ orphcl ins et des lo1ll petits. 

Hr-venus de;. orphelins : Dépôts llh]ig,ttoire::. ;1 ln 
t'.ni<:,-1' de'-' consignation<: et ~ la Caiss.: cl'f:p::irgne. 
n,,vc1111~ rlf':- pet ils : D(.p."11" ;1 la Caisse d'l~p.1r,,.rrw 

nt d1;p,1ssa11t pas 5.000 [rnncs par lVpnsant. ki il ne 
s':1.~·it p:1s seulornent des cl,~pôt~ i'l la C.ais;;e d'Épa1'!tn1· 
~n11s l:, ,•2,1rantiv de l'f:tut. mais aussi de;; r aisses 
1!",:p,ll'~·rw d1;pendant 11'111w hnnq11c· 011 rie tout autrr- 
1'.i·ahli,-;spnwnf public. 

2' Tna:e prolessionnet'c . 

ki 11il11s introd uisons 1m svstèrne nouveau dt' la\.f' 
i,idnilarJ'f' .i11scp1'ù ln somme dl' so,r,oo francs. [)Cl'· 
1rwll:111I .111 r:011lrih11:1hlC' tfo vo ir :·!ni1· dan~ l:i lnxn­ 
t io n <j11'il :I1rra ;1 p:l\'f'I' pn11r f'f'IIP c,\i•tlt'. 

Oui uun den belastingschuldige een meer doe ln m- 
1 ig-<·11 11 aarliorg le genm but rcl'Icudc hel nnnslaghiljd 
,·,1Dr d1• luuulcls-, nlj ve rheir!s- en lnu dhouw wiustr-u 
11ordl bij artikel 28 ccnc bepaling· g-l'.VOl\gd 
dit· uu n d iru lwla~ti11g-sel11ildig<' liet roeh l g-t·dl 
dl· lurf'aitu ir« Yaststl'lling- Ic vragen vau z1.111c 
l><~L1,llia1·c• wiust , hij toepassiujr op het zu kr-n- 
cijl'l'r I an ee11 gcpasll'tl l'.O/il'lïc· iënt. Dt• i 11,-.- 

:-sehl'11 kum:<I 1·a11 dl· n1kv<'t'l'l~ninging wordt Pn'11- 
optlracltl hel.heu met dr-n «ont rólcu r den l'orf'a ila ircn 
codïïcii•rtl vun de winst vusl ln stc·lt<·n, welke rn,w! 
l•w.~·t•pasl worden np elk beroep ,,f iPdl'r b ijvnur k-r 
l>L'paaltl gt'1al en aan zijn advies ond,·n,urpt'n. 

Dt•rg-dijk.11 tck:st liekraclttigl (•111,t" wt-tlel ij k \\,tl 
ITl'(I, w:da«ll werd, in ovcrh\g mei til'! be:-ltlltl', hij 
so1nrnipl' contrôlcvcrr icht ingcu, duuk zij dt· lus. 
.,c hen komst van do beroeps ,·t't·ePniging-t'n. \bi.! r 
ni1;;-t-!11kkig-lijk, daar waar deze im-ic hlirureu 111i11d<'1· 
ucticl' zijn or niet beslaan. \VO)'(\t (lil.~ het ~[d,-r·l 
van n rt ike l 28 n11a1· de letter locgepa:-l, met do Iisk al» 
inquisitie, dt· onderzoekingen g•:dann door ('t'.11 
lujzorulcrcn dienst en al de plagerijen die met dit ,;l1·l­ 
;-:el samengaan. 

Om d1· vrijc hcroepen -- die II ic l zonder rcrlr-n tHPI 

1 >1 l l nll('id kla,!.:l'll ·· - de onaan.tt('tlt1amhcde11 va 11 rlc-r­ 
,, .. Tl i.1 kr- i nq uis it ic tl' besparen, en hr-u te ontslnnn van 
<k ,erpl ichte bock houdinr-, wuarn.u- zij zich noo it 
zrrllr-n kunnen onrlerwerpen , stelten wi] voor dr- 1·e1·­ 
pli(:lding·. necrp·eleg-d in artikel ::; ; an de wet ,·,111 
28 Fr-ln-uari 1924, in IP trekken. 

Van dezen lerngkecr tot dl' ni i!teid, door dez1• 
bi-r11PpPn zoo ijverzuch tijr verdedi1.td. verwachten \YÏj 
t'PrI lwf Pr l'P~11Haat onder opzicht v.111 opbrengst rlr-r 
ht,la,ting·. clan van hef t1\2·1·mvoordig· dwangst1+wl 

1'' Belasting op roerende inken, 

\Vij hehhen gemeend het inkomen van de \\Tt·n·n 

en ,·n II de geringe lieden te moeten vrijstellen ,·n n dt· 
belast.irur van 2 t. h. 

Inkomsten van de weezen : Verplichte bew;1.arµ;•­ 
'-'111g,·n in de Cons ig natiekas en în dr Spaarkas. 

Inkomens van de geringt· lieden Bewaargevingen 
vu n niel meer dan 5,000 frank per· bewaargevcr i11 
de Spaarkas. Hier geldt het niet alleen de waarboru 
van den Stuat. maar ook de spaarkassen afhan.i.rendr· 
,a11 cene hank of vun eender- welk andere openbare 
i11stelling·. 

2° Bedrijfsbelasting. 

Hir-r stellen WJJ een nieuw stelsel voor van forf'ai­ 
la ire taxe tot de som van 80.000 frank, waardoor de 
br·la,tin,'.!,d111lcl.îg·e z;1.I kunnen klaar ï,Pn in d!' ta:xatil' 
die h i] zal Ic hetuk-n hehhen voor -1rze aangifte. 
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:-,uppo:-OllS llll Foncl ionnn irc aux uppni ntcrucn!s 
dt! 4L',000 Iruncs, l'erruue (•l cinq e11f,,11ls ù charge. 

li fera "on cale11l cn11111H· snit : 

lu.venu brul 
l)t'•dii<·t intis fr. 
3 [HTso11111·s ;'1 d1arg1, ;3 x 2,000 
:J (H'l':-O!lfH•~ au ddü dt· 3 

:3 X !~. ÜÜÜ 

. Ir. 40,000 
7,000 
G,000 

D,000 
'\' 

i>roils fi\<'s ù pay1·r : 7::,0 fr .. . fr. 

22 eoo: ', . i 

18,000 ! 

Il su lf'irn en t·nns1'•q11c11cc au cont rbuu hle de co11-; 
sul ter lt·s dt\dnrli-uns l'orl'nilair·e~ '.ii1in1:i;<·es par !t·:­ 
ütlic!t·i [H'L't'11i:lc-11b, de lt-s lti!alisl'i- i:t 'de les retrnu­ 
clit''r de son rrÙ'\111 brul poiir oht, n it: 'cp q1u· 11oi1:­ 
app1•lo11,; wit' l'P\'l'llll imposuhlc » qui 1v dnsst:. eu 
dt"sso11s til' 80,000 fr:lltL''.; dans· 1111l' cali'•gurit· furl'ai­ 
tuircnrcut détbr'rnin'ée. 

:\ou;; csl iruous q1w pan•il sy,.:t,·nl\' qt!I, l11ul 1·11 tlo11- 
nunt ,-ati;;fal'tio11 au coflli•ib11ahh• p,11'l't' quil puurrn 
;11s1:111enl lu irr- k rulcu! lui-ruôuu- d , ,~1-ilïcr ks ch if­ 
f l'l'" de ,-;a re11illc de coutt-ihut ious , :ilkg-(Ta a11,-;sî lt' 
t ravni l des pd,posés dl' l'tiifoiîni:-lralilJll, qui 11·a11ro11l 
plus ~1 se livrer. pnur b1 majeure pur t io d1•,-; l't'\Tllll". 
;\ L't•s calculs inf'initésuunu x i1il1{·n·11I,.: a u ")·,:ti'•m1~ 
.tcl uel. 

IX;;ire1L\ de récluir« la ehai·gè' tÎl's irnpùts , ks 
u utcurs de la présente proposil ion -- tout en formu­ 
lant k \·œ11 de voir réf'orrnt-r au pl u-. t(\I edit> imposi­ 
tion •- on! ctu bon 1k relever Ic t'au.\ d11 n•n·1111 g-lo­ 
l>al exempt de la -.upcrtaxo. Cl'111i ei t',-;I pnrl( dl' 
10.000 ;'1 25,000 francs. 

V. - L,, Pl\l•::'-Cllll'Tll)S. 

.\fin tl"t'·Yit1•1· le n-Iour tlt•:- prut iquc-. ac l ur-l h-s , tk 
rr-vrn i r apr,'-s dc•s ;111111'.·1•,.: sur Ic paynnenl {!(',: irnpùls 
dl' p lus io urs ;rn11{·e·;.; ~11l1~1;ie11n:,-;, ·1H'''" ,\n>ils l'i;I i11i<', 
qu'il ;• ;1,,1it lien de n:d11in· les tl,:lais lk [llü,cription 
pn;n,:- i1 l'urt icl« î4 de:- loi;- coorrlor.uées. 

\1)11,.: Psi imon- qu'accorder 1111 d{·lai d(• dl't1\ a11 
liC'11 dt· cinq ans ~1 I'ud m i nist rnl ion p•Hn· h: recouvre­ 
nu-nt c!Ps impôt';; cr/ r as de d(d,"ir,iti()n,-; ine,:'atle,- ou 
i11r1)rnplt'·lt·"' l'i 'rlr- rinq a11 l irn 1k d ix iii1~ 1;.î1 !'as 
d'ab~clltT dt· déclriralînn 011 de dfrlarüli1111 l'aï,.-,,-e, 
t·,.:I suf'Iisan l Pl inc ilcra d'nil leurs 1",dministrnlilJn ;1 
r,;_!.d1·r h- l ruvui l d1: ~1•;; pn:posé~ d1: Irllc Incon qi",i· los 
r,',lc•,; "l'ron I fornll:" ;1 le-mps pn11 r ra ire Il' recouvre- 
11 w11 t a va n! (JII(' Ja [IIT;<(Tipt ion Ill' ~oil aJl(·inlt~. 

\'t,rn!ldl'rslcllc11 wij een nmhlcnaar met ccue wedde 
vuu 40,00 _fra1ik, vrouw en vijl' kinderen leu lusle. 

l lij zal zijn,· hcrckcning mukcu 
li rt 1I o-iu kun 1sl e11 
1\li111kringc11 fr. 
8 1w1·su11t•11 le11 lnst« : 3 x 2,000 
;3 pet·sorH'll hoveu de~{ : 3 x :3,000 

als volgt 

. f1·. 40,000 
7,000 
6,000 
H,000 

ss.ooo 
---- 

. (r. 18,000 

l lel w,I die11 \ 0[~1•11
0
,-; mor den bcln,-ting·se\tt\ldig-c 

vold1)1'1 Hic wezen <le door. de VlH H'gaande art ikclcu 
l•ll:g-dalen f111'failain: mi1id(:r-ii1.1f·l~[I le :rani;~plegl:ll, ze 
,;am1:11 le tdlPn t'll ze al' le trokken , an zijn bruto­ 
iukomslc-n urn 1,, bekomen llclg-ceu wij hcctcu « hel 
l u-Iust hunr inkomen» dal, hem, hencdr-n 80,000 Irunk , 
pla,ds( ii; 1·1·n1· · hi.1 overeenkomst iwpr•ald1~ categorie. 

\\'ij nu-cucu dat dergelijk stelsel hr;\ redig-ing- geeft 
nu n tlrn bclastiusrschuldigc, omdat c1cze gemakkelijk 
zl'II' <Ic berekening zal kunnen maken en de cijfers 
vuu ziju aan:dagbiljr'l onderzoeken, eu tevens ook 
IH'l wr rk zal vcrl ich lcn van de beambten van het 
l!l',l1111r, lliL'. voortaan, zooals thans liet geval is voor 
11w1•~1 al d<• inkomsten, zich niet meer zullen moeten 
liezigltuudcn ml'! dif'Icrcutiual- en integraal bcrekc­ 
niusrr-u cliP aan het huid ir; stelsel g,'mecn z ij n , 

IV. - lk SüPl':HTAX'.·:. 

De indieners van dit voorstel, die verlnngcu de 
IH'la,t ing-en te verminderen - en tevens den wcnsch 
uitd ruk k cn dit soort belasting zoodrn mogelijk te 
zien hrrvortru-u -- hebben g-oed genimlen het hcdra.~· 
vu n het glohaal inkoruen. dal van de supcrtuxe is 
\Ti,ig1.·,ll'ld, Ic n'rlwogcn. Dil bedrag wordt vau 
1O.O0~ op 25,000 frank gchrachl. 

l)",,ill1-11r" li·~ "irnplifi<·,rlinn,; i u l rorl ui lr-s pnr la 

Om den terugkeer te vermijden lot de tegenwoor­ 
dig-<~ praktijken, namelijk het terngh-imc11, n-.1 . jaren, 
op d,· iidaling van de belastingen · van verscheidene 
n1H~ge1·e jaren, hebben wij gemeend dat het. npotlig 
wns ,Ir .t errnijucn van vurjnring, ".nol'Zicn bij arti­ 
kcl ï4 ,,111 elf: :;anH•11g1:11rdcndc wetten, le vcrrn in­ 
d1.•n•11. 
\Vij mecncn dal hel volstaat aan het Bestuur een 

t crn ujn te verloenen van twee, in plaats. van vijf jaar, 
vour lid navorderen van de belastingen in geval van 
01111n11,\·kcurig-P of onvolledim: aangiften, c11 van vijf, 
i11 plaab van lien jaar, in geval van ontstentenis Yan 
aang-ifle of vulschc aungif'!e, en dat hel. beheer zich 
alzoo zal anngczd voelen lwl werk van zijne aange­ 
sleldcu zoo te rcg-clen, dal de rollen Pp lijd zullen 
''l\!.?'<'1rmakf worden om de invordcring Ic doen vóór 
11.il tie ,·t·rja1·ing- bereikt is. 

Ovi- rï g,·n~, dl' \ orr-cnvourl ig-ing- <k,cw dit voors Ici 
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présoul e proposition et le fait que le système de l'un­ 
pt,t sur les revenus n'est est plus :t ~L!S débuts, sont 
uulunt d'él(·rncnls qui nous incitent ,\ espérer que la 
p<·riudc des anién;s Pl. des rappels cle droits est d<-fi- 
11 il i vrmcnt close. 

* * * 

En t·mic]u,;ion, Il•>' auteurs dl· la pt <'S<'.llll: proposi­ 
lion, convaincus d'avoir apporté leu, humble colla­ 
borat ion ü ln revis ion si nécessaire de notre système 
fiscal, émettent Ic vœu que les princ.pes de simplifi­ 
cul ion de l'impôt sur le revenu qu'Ils préconisent 
retiendront l'attention de la Cornmission des Finan­ 
ces el seront soumis duns Ic pins brol délai aux: déli­ 
berutions du Parlement. 

J. CLYNi\l,\\S. 

PIWI>OSI'l'ION. DE LOI 

I. - De lïmpôl sar le revenu des capitan» mobiliers 
oa ffl;:re mobiiuure. 

t\RT!CLE PHEMlErt. 

Sou,- le 3° de l'article 14 est supprimè ce qui suit 

" n) Revenus de tous capitaux investis dans toutes 
affaires commerciales, iudustriellcs 011 agricole$. >> 

AuT. 2. 

Sous l'art iele 18 les mots ci-aprt.·s sont supprimés 
" --· des capitaux investis cl ... " 

A l'article 20, 4", h-s mots ci-aprt'·s sont sup­ 
primés : 

" a) De:- revenus des cup itaux ÎII\T:<lis clans leurs 
af'Ia ircs personnelles. » 

\ rrr. 4· 

L(• :-crm11I altnén de l'nrl icle l"' de la loi du 28 mars 
19~3, rrmpl::c1·: par l'articlr: l'.- de la loi du 31 déccrn­ 
hre 1H2.}, est supprimé. 

11. --· ne lïmp6t s111· les revenus professionnels 
<Hl uu:e profc.~sionnel/e . 

. \1n. 5. 

L';1rtid(~ 2 d(~ Ia lui d11 31 dt:.ccrnbrc 1925 el l'arti­ 
cle ;3 (dt•rniPr ul inén) de· la loi d u 20 avril 1927. sont 

ingevoerd en het feil dat het stelsel v un belasting op 
het inkomen niet meer in zijn nanvnngspcriodc ver­ 
keert, zi,in redenen om ous te laten hopen dat hel 
tijdperk der achterstallen en der navorderingen valt 
rechten voor goed voorbij is. 

* * * 
Ten slot.to, drukken de indieners van het voorslcl , 

u1'et·l11igd dat zij in bescheiden mat« het huune heb­ 
ben bijgebracht voor do zoo noodz . ak clijkc hcrz ic 
11ing van ons fiskanl stelsel, den wenseh uil, dat de 
hcg-insden van vereenvoudiging van de belasting op 
hel inkomen, die zij voorstellen, zullen wnarllig 
hcvondcn worden de aandacht . an de Commissie 
voor de Financiën le trekken en dat zij, binnen den 
korst mogelijken lijd, aan het Parlement zullen 
onderworpen worden. 

J. CLYNMANS. 

WE'l'SVOOUSTEL 

L - Belasting op liet inkomen. ·van roerend kapitaal 
of belastitu; op roerende zaken. 

EENIG ARTIKEL. 

Onder 1{ 3 van artikel 14, wordt weg-gelaten het­ 
geen volgt : 

l( a) Van alle kapitalen aangewend i11 alle han­ 
dcls-, n ijverheids- of landbouwzaken. >> 

ART. 2. 

Onder arl ik el 18, worden de volgende woorden 
weggelaten : " vau de aangewende kapitalen 
en .. _ » 

ART. 3. 

Onder artikel 20, 4°, worden tic volgende woorden 
weggelaten : 

« a) Op de inkomsten der kapitalen aangewend in 
hunne persoon lij ke zaken. n 

Ain. 4- 

Dc tweede alinea van het eerste artikel der wet vau 
28 Maart 1923, vervangen door artikel 1 der wet 
van 31 December 1925, wordt weggelaten. 

IL - Belasiinç op de bedriijeinkomsten. 
of betlri] fsbelm,linu 

ART. 5. 

Art.ikcl 2 der wel van 31 December 1925 en arti­ 
kel 3 (laatste alinea) der \\"d. van 20 April 1927, wor- 
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~,q1pri1111\, l'i 1·e11qiltwö:-- par IL:s sl ip ulut ious ci-apri•s I den weggelaten eu vervangen dom· de vulgend1· 
bepaling-en : 

" Tous les contribuables cél ibntnh-cs , veufs ou 
di11.Jrcr':s, out droit sur leur revenu a111t11l'l ù uuc 
dtSducliou de 5,000 Iraucs ; les oontrj hunhlus uuuiés 
;'1 1111P dr:duclion de 7.000 francs. " 

La rnème dfalucliun prolï!t-, e11 cas de décès de l'un 
d(•s ,:poux, 1111 coujo in! surv i vu nt non remarié, a vau l 
,\ sn ('ltnrg·\• 1111 r iu pl11si1·111·s 1•111'anls i.ss11s d11 mari.ur«. 

En outre tout cou tr ihuablu a droit sur le même 
revenu ;1 une d{•d1tetinn de 2,000 francs par personne 
:'1 sa cltar·g·e, si le nombre d1· ee:s pt'l'~o1111es ne dépasse 
pas trois. Toutcf'ois. pout· chaque en l'an t au-dessous 
dt' 21 ans on pour tout enfant inflrme, quelque soit 
son ùge, resté tl charge de ses parents, ainsi que p,,ur 
toute personne au delft de la trois ième. la déduction 
précitée sera de 3,000 francs. 

Sont considérés comme personnes ~t charµ·(' du 
contribuable. à la condition de ne pas avoir de reve­ 
nus distincts de ceux. qui servent de hase à l'imposi­ 
tion de ce dernier, les personnes visées it I'articlo 43. 

ART. 6. 
Il est ajouté : 
a) . .\u § 1 de l'article 26 : (1 ••• et des déduottons 

prévues ù l'article prr.cér!Pnt. » 

l>) .\u 3° dit 11u\me art iek : " ... nu 111H! <uru nu: 
t"•g-ale nux nppointcmcut- oit a11 snln irr- normnl ll'1111 
su lmié de même eatég-oril'. ,'t litre de rém11110ratio11 
c1e leut· travnil. pour chaque membre de la l'amill» 
emp lov é dans l'en treprise d II con tri buuhle. » 

l.nrsqu» le contribuable lournit ù l'entreprise u11 
travail effectif et permanent. il est autor-isé, dans les 
mèrnes conditions, à comprendre 1;e.o. appointements 
011 son salaire parmi les charges profess ionuellos , y 
compris la déd11etion prévue ù l'arli.clc précédent s'il 
\' a droit. 

r) F11 5" et libc!lt' comme mit : 
" Les impos it ions et h,es diverses :'t' rnltuchaut 

:'i l'entreprise n11 ù la profr-ssion et pa:, (,p;,. pendant 
la pfrinclr imposable. ,, 

d) l 'n 6" et libellé comme su i! : 
" Les perles résultant d'11rr cléfrcif d'e\ploitation 

duus 1111c entreprise ,l,!tricole, commcrc ia le 011 indus­ 
tricllc. >, 

,\RT 7. 
L,· ;; 2 de l'artidc 27 est remplacé par Ir-s d ispo­ 

sit ions ci-après : 

" ~on 1 <\t)!ls idéré" corn me hf'néfit'.CS a11 poi 111 de 
, 11<' il<: l':ipptical ion de l:1 la:-.e prufe~:-io1111elle 

,1 Al de ougchuwde, weduwnaars of uil den ochl 
gescliPide11 belustiugschuldigcu hobbcn , op huu 
janrl ij ksc h inkomen, recht op een mindering- vau 
;i,000 frank; de gdut\\'de bclastiugschuldigcn op een 
mindering van 7,000 Irank . » 

ln geval van uvci-lijden van een der echtgenooteu, 
komt diezelfde mindering ten goede van den nid 
hertrouwden ovcrlevendeu l'Chtgenoot. welke ee1~ lli' 
meer uit fiel huwel ijk geboren , k indercu te zijncu 
laste heeft. 
Danreul.oveu. · heelt ieder bclastîugschuldipe, op 

lwl:t.dfdP iukomèu , recht up een mindc•L"ing van 2,000 
fl'a11k pl'I' pn,-;,1ot1 t.1.• xijuen [ac;fl•. Zt)o hr-t gPl:1i clic\r 
personen niet hoog-cr is dao dri«, Ecltler, voor ieder 
kind bene-den 21 jaar or voor ieder ten laste van. zij u 
ouders g-el>leven gebrekkig- kind, welke ook diens 
ouderdom zij. ab mede vuur ieder persoon boven dt-u 
derde. is de vore11\'ernrelde rni11deriug- 3,000 frank. 

Dr· bij artikel 43 bedoelde personen worden als 
personen ten laste van den belasfingschuldige aauge­ 
zien, mits 1.i,i geen inkomsten hebben vcrschillen d 
\ a11 die welke tol grondslag- dienen voor den aarndag 
i11 de belasting- van dezen laatste. 

ART. 6. 
\\'1wdt toegevoegd 
H) .\a 11 § 1 van art ikel 26 1, ••• en rle bij hel vorig­ 

arl i k cl \'llOl'ï. ic111· ru inrler! ngcn. >> 

//1 .\,m 3" vn n helzel ldc arr ik.el ·. " of eene som 
g·dijk aan tie jnnrweddcn ur aaü liet normale 10011 

nm een g-(·:-alarieerde uil dezelfde categorie, ab ver­ 
gelding voor hun arbeid, voor ieder lid van lie! 
gezin, dal i11 de onderneming nm. den belastirur­ 
schuldige gebezigd wordt. » 

Wanneer de belast ingschu ld ize aan de onderne­ 
m111g- een wcrkelij ken en doorloopeudeu arbeid 
levert. wordt hij. onder dezelfde · voorwaarden. 
g-ernaclttigcl zijn jaarwedde of· zijn salaris in de 
hedrijfslasle11 op Il' 11eme11, mei inbegiip van de bij 
het vorige artikel voorziene mindering, zoo hij er 
recht op heeft. 

(') Een iJ0 luidende ab volgt : 
" De onderscheidene aanslag-en en taxes · welke 

verbonrleri 1:ij11 aan de onderneming· of aan hef 
bedrijf en die sredurende den termijn van den 
aamla,Q· worden betaald. >> 

d) Een 6° luidende nls volgt 
" De verliezen voortvloeiende uit' een bedrijfs .. 

deficit in een landbouw-, handels- óf rtijvêrhe ids­ 
onderneming. H 

ART. 7. 
§ 2 van artikel 27 wordt vervaruren door (le -vol­ 

):!'C'llflC' bepnlinzen 
" Voor de foepnssrn/./ Yan rk . bùlri.if~helasfi11g 

worden als .wi nslen aa11ge1.if'11 : 
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" 1'' L1;s profils des sp1'1:11lalio11s se rupporluut 1111 
1·<111111t1•1·<·1, 1i11 ,·, li ndushir- d,, l'cvploi ltutl : 

,, 2· l.1•,; ,;0111n11•s alï'Pci◄-·1:, au n•1trl,ot1r'-'t'111c1tl ltilal 
1n1 p.ul icl de vapilHLI\ 1·111pr1111l1\s, ;\ 1'1,\le11sio11 ·11t, 
l't·1i11·1ïi1·i,<· 1111 ,\ la p lus \ a lue de lou l i llujn-: 

:l" 1.,,, r1'·,nnPs n11 [\iuds d,• pr1'Yisi1,11, quel- 
1·1111q1w,-;, 11· !'l'[){l!'I :', 11011\l'all d1· l'a111t{:l' l'i lo11les 
arrcctaliurt~ a11:1lo_~'IIPS, ,, 

L1· r1·v1•1111 [ll'll1·1·11a1tl d1· l't·,ploil:1li()11 agrit·llll' 1·sl 
1·1111sid(·i-{· p0t1r l'assidk ik lï1up(il L'llt111111· t'gal 1111 
d1111lil1) d11 r,:,1•1111 1·ada,-lnil d{·lï11i :\ l'urt ick- :S. \t'•a11- 
i uoi ns 11· ,,u11lrihwd1lc d l'ud m iu ist rat.iou [H'lt1t·11I 
1'·lahlir pal' ID11l1•s , 11ic,- d1• t l ro i l 11· n·1·e1111 l'(·•PI. 

l.1) i 3 d11 l\H\llll' urI irlc 1·,1 ,11ppri11H··. 

l'ur llt1Hlil'i1·alin11 :111 ~ 4 d11 1lll\nw u rt irh-, 11· 1111111- 
1u11111 d,• la lu xr- pn,1'!'ssi111111l'll1, d,·, p1't',-.011111·s qui 
v,1•1·1·1·111 l1•11r pn1l'i•s,-io11 1•11 lldgiqw:. su us y a11lÎI' 
Icru: domicile. leur résidc1H·1· 011 1111 t'.lnlili!-<,-1'1111•1![ 
Iix c. C!-'I [lt'11·I,~ de 60 ù 100 franc,-;_ 

AnT. 8. 
\ l'urt iclc 28 e:--l ajn11t1; 1111 al inéa ainsi coucu 

« \ la dc11ia11ch• d11 cD11I rib unhh- 1,11 des délég-111',­ 
dc s1111 as,.oeirit.ion prol°t'.,;,-innrwlll' la dt'.•lerminalio11 
du bt')ndï,ce irnpo;-;abk e11 vcrl u d11 1° de l'urf ick- 25 
se rcra l'orfail.iirt,'lllL'lil par uppl ical Îll11 a11 ch ifIre 
daffu ires d"1111 cocf'Iicicnl t1ppn1prii'· par pruf1:,-sio11 
1•1 fixt'· d'a1 a,11·1.· par dt·, 1'1>nll11i,siu1b t'()ll:-11ltal i vr-s 
de U)t1lrihnt1hle,-. cu11~ld11t;e,- it cel l'l'l'1,I el dont la 
coruposit ion el l!' ru, id illll IIC!lll:I tl ,-;en lilt r1'µ-l1;,- pa I' 
arrt:té ruynl , " 

\11T. !)_ 

!: ll.\ rrru E Il 

llETl·:L\\IIS.\TII>'. Ill T\l \ Ill-::-' l\ll'IJT,:. ci'.:111 1.\1 IIES. 

1. '/'11.re 11111/,i/iairc. 

\1n. 10. 

L1· 4" d11 ~ l d,, 1',11·tid1• :1 d1 la l()i .Iu :H dfrt·tttlm· 
l!l2:'i p,-f ;d,r<l_!/1;. 

LI' 8" es! lilwllt' coru mc su i l : 

« 2 ','., :,;11r le~ revcm rs de,; l'nnds p u Ll ir:s lwl_!.!'C" d(·l'i­ 
n,~ ;', r,1t·tide 17. n 

LP ,: 2 1•sl li!wJh; ('f)lt11lll' ~,1il : 

" ~"lil nl'fr.1111·liis rit- la l,l\!' : 

11·• l.,•s d1~p1\ls ;'i ln ( ::,i,,;1• ( ;énfr,dP (l'l~:parpï11• l'i 
ile· tîl'lraifc• DIi ;'1 l;i (:,,ic<,-<' dC'c< di'·p,\1,-.; l't r:01i,-ignafi1,r1,; 

" l" De halen der spcculutiën welke clou ha11d1•I uf 
di: n ij vurhuirl vun den ondernemer bctrcf'Ieu: 

" 2" Ik souuueu gtdirnikl lot gehecle of gc1lcc•l1P­ 
lijl«: len1g·hetaling vun uni leende kapitalen. lol 
u il hrcid injr ,1111 de 011der1wtui11g of lul wuurtluvvr- 
11w1·rdc1·ing· vuu 1k 1lH•n1sli11g; 

)) 8° Om ï (!\'('ri wcl k u t'('.,<(~f'\(\S ,,r \l)l}l':t.l)['gsfrn1d­ 
·"('ll, de ovcrgcbradtl(' sonuueu \ uu hel jaar Il[> 

n i1:11we rnkeni11g 1~11 1dke ,-c111>i-lgclijk1: hcs tc rruniug. ,, 

llel iuk omeu wegens hel laudbouwbcrlrij I word}, 
1t11>1' 1k zelli11g der lwla~li1tg·, anug·ezien nis gdijk 
nait hel d uhl u.l vau het k adu-trua l inkomen 1m1scl11T- 
1·t•11 in artikel ;>_ \ielll'tnin. mog·1.•1t de lwla,-.;l.i11g·­ 
schuld ig·e en lu-t l>elH·t'r dunr alti· rc-chf sm irhh-lc-u 
he-wijzen welk lu-t werkelijk inkomen is. 

~ i3 van ltelzelfd1: artikel wordt weggelaten : 
Bij wijziging· vun § 4 vuu hetzelfde nrtikel, \\llnll 

hul 111i11irn11m mu de herlrijfs helus t.i nsr dei· pers11111·11 
11Plke hun beroep in HPl1-tîi; u itoef'encu , zonder er 
111111 1\oonplaal~. lt1111 vcrhlijtplaats of vusu- inrioh­ 
li11g· h' bezitten. g·ebrnchl van 60 tol op 100 l'ra11k. 

ART. 8. 
Bij u rt ikr-l 28, w ord! e1·11 alinea !oegcrneg·d. 

luidende : 

" Op aa111 mag \a11 den bcla:-li11g,:;d11tldige ui' 1a11 
dv al';.t1•n1ardig·d(• xij ner lwrn1:p:;n•rec11igi11g, zal d1· 
1a:,;l:sfellî11g 1a11 de belastbare winsl , op gro11d vun l" 
\,t11 nrt ikvl 25, cuns \1H11· al \\11nle11 gedaan, dour lt11·­ 
pa:-:si ng- op hd zake ne ij fer van een bl'1·uep:--µ-e\\ ijz1· 
,1a11 gepa"le e11 vooruf I astgestelde11 codlïc iF111, rlrn 11· 
raadplcg-1•11d(• cut11111i,-sii;11 van belast iiursch uhl îg-e11. 
le dien cinrk-. lul stund gebracht en wier sumonstr-l­ 
lî11g c11 \H'l'ki11.!:.t· bij Koninklijk bes lui t wordr-u 
g·ercg-eld. 1, 

\HT. Û. 

\dikt·!,""! cle1· 111.'1 vun 28 FPl1r11ari 1\124 11onll 111_g·c·­ 
t rok k en. 

llOOFDSTLK ll. 

•:\,-.;T,-ïï·:1.1.1,,; \',\\ HET I\E!lH\1: nt::> 1·1•:lll'l.\1111•: 
BELASTI.\C. 

§ 1. - lkfwilinu op roeretul»: zulten.. 

An-r. 10. 

4" va n i l v n n artikel G dl'I' wel , .111 31 l).-1·1·111111'1 
1!)2,""i is i11!-,!·1·lrnkke11. 

8" 11 onl t upge::<teld n b y()(,(!·t : 

,1 2 1. lt. up de inkomsten van dt> Belgi~chP 1>IH'll- 
l,an· Ioudsrn . hij arlikel 17 hepnal.! , » 

§ 2 wnrtl! 1 •pgesleld als \-olg·t : 

" Zijn v n n 11<- la.\P rrijg·e~IPld : 

n II Dt· <om men !,!,)si ort in dP \ [g·emeenP Spa,1 r- 
1·11 Li t'rcntekas of in dt> l)ppn~ilo- 'n Con;,ignalieka'-: 



9 

►1 1,·1 1)1•,-; di'·pt\l,-; u u x u u l rt--. Cai:-,-1·,- d'f-:pargïll'. 
nd1·1a11I d'1111 1'·lal>li,-;,-1•1111·1tl pub l ir. po11r ,1111.1111 
l11111t·1',,i., 1(111' ('l'II\ ,·i 11';1il1·i,!tlll'lll pil."- G,000 1'1,1111•,; 
J>ill' d,:p11s;111t. » 

§ 2. -·-· 'l'are pro_iegsin1111elle. 

An-r. ll. 

l.1•.-. j ~ 1, 2 l'i :3 d1: ln rt il'lt• :n ,-u11l l'l'lll(llill'l,'" jlill' 
Jt,.., di,-p1>'-'Îlio11,; ri-apr1\, 

" l ,c- 111n11la11I dt• la la \l'. ~ 1·1,111pri:- 11•,-; pari,; de,; 
pro1"i11i•l',: 1•1 drs 1·rn1n11111w:-. i•~I lï-.;(• 1·1l111'nr1111'•11wnl 
,111 l arif l'nr/'nilain· e i-uprùs 

lie·\ e1111 impusub le 
Ik fr. 1,000 ù 1.öOO payPr:1. . r r. 20 

Id. 1,000 ù 2,000 id. :30 
id. 2,000 ù :.-3.000 id. 4ll 

Id. 3,000 ù 4.000 id. 60 
Id. 4.000 ;\ 3,000 id. 80 
Id. 5,000 :'t 6,000 id. 100 
Id. 6,000 il ï.oon id. 120 
Id. ï.000 ù 8,000 id. 140 
Id. 8,,000 ù ~tOOO id. 160 
Id. ~).000 ù 10,000 id. 180 
Id. 10,000 i't 11.000 id. 300 
Id. 11,000 ù 12,000 id. 3ö0 
Id. 12,000 ù is.oen id. 400 
Id. 13,000 ù 14,000 îti. 4ô0 
Id. 14.000 ù lG.000 id. 000 
Id. l ;j, 000 ù 16. 000 id. 600 
lil. 16.000 ;\ 1,.000 id. 650 
lil. lï.000 ù 18.000 id. ïOO 
Id. 18.000 ù 19,000 id. hiO 
Id. iu.ooo ù 20.000 id. t:;00 

La 1·!;1,-:-ifiealion co11li1111P j11,q11·;111\ n·\·(•1111s i mpo­ 
,-;;il,Jt,,c d'1111 mux imum dl' 80,000 rra11c:- cl cc. pn11r 
li· pnv cmen l du d roit , de la fal:011 suivante: 

Ik 20,000 ;\ 40.000 !'ranr,- p,1r t ra urhes de 1.000 
l'r,1111:!". 11'. droil e;<I lï.x:<': fnd.1ilain~11H:nt .'1 :'i 0,', su r lt• 
rhil'Iri- i11r,:rÎ('lll' d1· rh aq ue l rn uclu-. 

Ik~ 40.000 i, ;i0.000 Irum:s p:1r tra11dw:: dt· 1.000 
rra111·:- ù rnÎ"llll de 6 ?(, s ur la mènu- ha!"!'. 

Ik .i0.000 ;'1 60.000 l'r,111c,: par I ranclw,-; de 1.000 
f1·;11w,-; ;'1 rai,-;011 dt· ï 'Y. ,;11r la 111i\111e l,a:-c. 

lh: 60,000 ù ï0.000 fra1w,- par lrnnclw,- de l.000 
l'ra11c:- ii 1,1i~c,11 d1· 8 '_'(, ,;11r la 111t':t11e i>il,-\'. 

1 )1 • 70. 000 ù 80,000 fr;11I(·,- par I ru nr lw,.c dt' 1 .1100 
1'1,1111·,- ,·1 rai,1ir1 de !) ",', ;;11r la rlll\Jlll' ha:-1'. 

\11-dP ... ,-11s d!' H0.000 l'r,llH', d1) 1<'\t:1111,-; i111p1>,-;ahk:-: 
;', '" l,1\1~ prnr,~,:-iu11r1t·ll(· 11• l}llllll:1111 11>1,il flp lï111pi1I 
i'sl ri<' 10 n_1, rln dil rr-vr uu. 

» i,) 1>1• s,,11111tl'II gl':-lorl in dt• .1111i1Tt' spaarkti,-;,-1•11, 
.1llta11g-1•111k vuu l'L'!I 111H:111ian· uuicht uur. \1u,r· Z<Hl\ï'I' 
1•11·r1w1·l di1· <o m me u 11iPI :>,000 fr tïk JH'l' i11lc·.!.!·.~1•r 
n, crsolu-ijdcn , >> 

An.'t'. ll. 

~i 1, 2 en 3 nu, arlikcl :3:1 worden duor dl' , 11l­ 
µ·1·1Hl1• IH·pnl i11:t<'11 \en·a11gc11 

« lh-l h1•drag- der tn xc, lllcl i11l,eg1ip vun de a,111- 
durleu d1:r pro viuoiëu Cil der gc111ccnten. 1\ orden 
\ n,:lgc~ldd u1e1Tc11'- •. ornstig hel nnvolgenrl Iorluilui r 
larid : 

Belas! baar iukouicu 

Van l'r. 
Id. 
Id. 
Id. 
Ill. 

Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
ld. 
ld. 
Id. 
ld. 
ld. 
ld. 
Id. 

1,000 lol 
1.500 (Dl 
2.000 tot 
3.000 llll 
4,000 lol 
3,000 l1>l 
6,000 ll1l 

1,500 
2,000 
s.ooo 
4.000 
:5,000 
ö,000 
7.000 

7,000 tol s.oou 
8,000 lû~ ~).000 
9,000 tot 10.000 

10,000 tol ll_.000 
11.000 lol 12,000 
12_.000 tot 13,000 
13,000 lot 14,000 
14,000 tol 10,000 
15,000 tot 16,000 
16,000 lol 17,000 
17,000 tot 18,000 
18,000 tot 19,000 
19_.000 tot 20,000 

hel aalt. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

fr. 20 
30 
40 
60 
80 

100 
l2ll 
140 
Hî0 
180 
301) 
3;;i0 
400 
45:) 
500 
61 )() 
G~30 
700 
7;30 
800 

Ik ra11gsehikki11g g,rnl voort tol de belastbare 
inkomens van ten hoogste S0,000 {rank en dit, voor 

·dl• hctaling· Yan het recht, op de volgende wij ze 

\';111 20,000 lol 40,000 frank per .,d1ijven van dui­ 
w,nl frank, i:-; hel. recht eens voor ril vastgesteld op 
;"j t. li. van Ilet Yan iedere se hij r lag-el., cijfer; 

Van 40,000 tot 50,000 frank, per· schijven 
Z('tHI frank. tegen 6 1. h. op dezelfde basis; 

\ ,111 00,000 lul. 60,000 l'rank, per.-, hij ven 
zend frank, legen ï t. h. op dezelfde basis; 

\ un 60,000 lut 70,000 frank, per -ch ijven 
zend Irnnk . legen 8 1. li. op dezelfde basis: 

\'an 70.000 tot 80,000 Irank, per:-. li ij ven 
z1•11d fr;ink. IPgcn D L h. op dezelfrl- basis. 

Bm en de ï0,000 [ra n], inkomen [.-. lastbnar mei d,· 
IH:drij l',;lwla,..1.ing, is het gezumenhjl; bcdr;ig· der 
lwl:i~ling- 10 t. li. vn n gtizr.~·d Inkomen. · 

van d11i­ 

\ a11 d ni­ 

van rl ui­ 

van d ni- 
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'!'l'l'HE 11 

l!E 1,'t,\ll'()'l' l;ll.\JPLÉ1\lli.l','J'AIHE :-;IJlt t.ics lll-:\'E.\l :-; 

OU SUPlŒTAXE. 

ART. 12. , 
L'article 10 de la loi du 31 décembre 1925 es! rem­ 

fl lacé pat· le lex le suivant : 
(< La supcrtaxe n'est dùe quà putl.ir d'utt revenu 

glolinl imposn hle rlépnssunt 25,000 Irnucs. " 

Ain. 13. 

L'article 4 de la loi du 20 avril 1927 est abr·og(,. 

TITRE Ill 
DE 1,'(;TABLlSSEMENT KI' Dl' JU,COLiVHEMEt',T 

DES 'LAXl<:S. 

AnT. 14. 

A l'nrtide 15, ~ 1 de la loi du 31 décembre 1025, 
le délai de « dix ans " est remplacé par " c inq nus " 
el celui de u cinq ans >> par celui de « deux ans ». 

ART. 15. 

Les dispositions de la présente loi seront exécu­ 
toires ft partir· de l'exercice suivant la publication 
d'icelle. 

TlTEL ll. 

lllJKOèlll,N DE IN KOi\'ISTl,NllELASTING OF 1, SUl'lU\TAXl•: ". 

AnT. 12. 

Artikel 10 der wet van 31 December 1925 wordt 
door volgenden tekst vervangen : 

« De s upcrtaxe is alleen versch ni I tg-cl van al' een 
globaul f>elastbaar inkomen boven d,. 25,000 frank. >> 

Anr. 13. 

!\ri ik el 4 der wet van 20 April 1927 is ingetrokken. 

TITEL III. 

VES'l'IGlNC EN INVO.lll>EH.ING DKH BEI.ASTINCEi\. 

AnT. 14. 

Iu artikel 15, § l der wel van 31 December 1925, 
wordt de termijn van « tien jaar n \ ervangen door 
" vijf jam· » en diP Yan (t v ij] jaar >> door << t,rcit' 
jaar }). 

ART. 15. 

De bopulingen van deze wet zullen uitvoerbaar zijn 
met ingang nm het dienstjaar volgende op hare 
bekendmaking. 

J. CLYNMANS, 
SCHAETZEN, 
S. W1NANDY, 
E. Br.xvrun, 
F. VAN ACKEHE. 

BnAss1NNE, 


